

Berlinde yapılan Türk - Alman ticaret anlaşmasının esası

B. Menemencioğlu geldi

Türk - Alman ticaret mübadelesi tam serbest rejime tâbi olacak

Berlinde; Avusturyanın Almanya ile birleşmesinden doğan vaziyet üzerine bir de protokol imzalandı

B. Menemencioğlu dün anlaşma etrafında mühim beyanat verdi

İstanbul 28 (Radyo) Almanya ile ticaret müahedesini akdine memur heyetimiz reisi ve Hariçve Vekâleti Umumi Kâtibi B. Numan Menemencioğlu bu sabah saat 7,25 de Berlinden şehrimize gelmiştir. B. Numan Menemencioğlu Başvekil namına hususî kalem müdürü, Almanya büyükelçisi, Hariçve Vekâleti memurları, Ajans ve matbuat mümessilleri tarafından karşılanmıştır.

B Menemencioğlunun beyanâtı

İstanbul 28 (Radyo) Numan Menemencioğlu İstanbula muvasalatlarını müteakip kabul ettiği Anadolu ajansı muharririne şu beyanatta bulunmuştur :

Berlinde müzakerelerin esasını teşkil eden Türk - Alman

ticaret mübadelesinin hangi rejime tâbi olacağı maddesindedir. Biliyor sunuz ki 936 da Almanya ihraçatı 60 milyon lirayı bulan Türkiye'nin ehemmiyetli miktarda alacağı kalmıştı. Bu yüzden Almanya'ya vaki ihraçat hacmini daraltmak mecburiyetinde kalmıştık.

Geçen sene Berline giden heyetimiz bu gayeyi temin için Türk mallarının kontenjana tâbi olmasını müzakere ve imza etmişti. Aldığımız netice hiç de zevkli olmayan bu sene bize zevkli bir vaziyet hazırlamıştı. 1937 senesinde yapılan müzakereler hiç değilse tesviye imkânlarını tavazzuh ettirmiş bulunuyordu.

Şu kadar ki Almanlar aldıkları umumî tedbirlerle ihtilâlî

büsbütün serbest bırakmayı son zamanlarda muvafık bulmuyorlardı. İşte bizim yaptığımız müzakerelerin esasını bu nokta teşkil etmiş ve Türk mallarının hiç bir kayda tâbi olmaksızın ihraçatını temin edilmiştir.

Türkofer bu hususta esaslı malûmatı yakında gazetelere verecektir. Ben şeflerime malûmat arzetmeden daha fazla bir şey söyleyemem.

Yalnız şu kadarını ilâve edeyim ki : Almanya ile bu defa yapılan ticaret müahedesinin banka taahhütlerinden başka devlet anlaşması şekline ve Avusturyanın Almanya ile birleşmesinden doğan vaziyet üzerine imzalanan protokolleri Berlin müzakerelerinin vesikalârını teşkil etmektedir. >

Hatayda bir şekavet hâdisesi

Amukta Bedeviler bir çifliğe tecavüz ettiler

Yolları kesen mütecavizler türk listesine yazılan Arapları dövdüler yaraladılar

Reyhaniye 27 - Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor ; Halebin Heman ve Harrem nahiyelerinden gelen 15 kadar bedevî Amukda Ali Mürselin çifliğini basmış ve çiflik ve kilimi bacağından yaralamışlardır. Bunlar şarki Ayrancı köyüne de tecavüz ederek kurşun sıkmışlardır. Müteakiben Ayrancı ile Yenişehir köyü arasındaki yolu kesen mütecavizler Türk listesine kaydedilmiş olan bazı Arapları dövmüşler ve geldikleri yere savuşmuşlardır.

Delegasyon ve mahallî hükümet, faillerin yakalanması için icabeden bütün tedbirlerin alınacağını bildiriyorlar. Çetenin başında Sallan adında bir Arabın bulunduğu ve üç mütecavizin teşhis edildiği haber alınmıştır.

Antakya 27 - Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor Kayıt muameleleri geniş bir serbesti içinde normal bir şekilde süratle ilerlemektedir. Seçim yüzünden hiç bir vaka kaydedilmiştir.

Filistinde galeyân gittikçe artıyor

Zabita bir cehennem makinesi meydana çıkardı

Bomba infilakı neticesi ölenlerin miktarı 60 i buldu. Vaziyet gergin

Kudüs 27 (Radyo) - Kudüs şehrinde David Strid'de arapların sebze pazarında vahim neticeler doğurması ihtimali olan yeni bir suikast teşebbüsü yapılmıştır. Zabite cehennem makinesini vaktile meydana çıkarmıştır.

Diğer taraftan Mimar Hayyardan adındaki çiftçi koloninin de hakiki bir çapışma olmuştur. İki kişi yahudi ve üçü de arap olmak üzere 5 kişi telef olmuştur.

Arablar arasında galeyân Hayfa 26 (Radyo) - Dün sabahki infilak, memleketin her tarafında arap mahfelinde infial uyandırmış ve bu infial yafa, kudüs, taberiye ve gaze ilâ-yapılan protesto grevleri kendilerini göstermiştir. Hayfada mukabele bilimsel hareketleri devam etmektedir. Hayfada öldürülen yahudi

Toprak mahsulleri ofisi Merkez teşkilâtı kuruldu

Ankara 27 (Hususi) - Ekonomi bakanlığınca, bu ayın ilk on beş gününde neşrolunarak yürürlüğe giren toprak mahsulleri ofisi kanununun tatbiki etrafındaki hazırlıklara devam olmaktadır. Ekonomi Bakanlığının ofisi merkez teşkilâtının kurulmasını temin için bir kararname projesi ofis umum müdürü günde Afyon inhisarı umum müdürü B. Hamza Osman Erkan, umum müdür muavimliklerine afyon inhisarı umum müdür muavini B. Şakir Turalı ve İstanbul Ziraat Bankası müdürü Hamid Kormay, Umumi Kâtipliğe de

Sonu ikincide

Dahiliye Vekâletinin bir senelik mesaisini tetkik için U. Müdürler

B. Şükrü kayanın riyasetinde toplantılar

Ankara, 27 (Hususi) - Dün Dahiliye Vekâletinde öğleden evvel ve öğleden sonra olmak üzere jandarma genel komutanı kor-generel Naci Tınaz da dahil olduğu halde umum müdürler Dahiliye Vekili B. Şükrü Kaya'nın reisliğinde iki içtima yapılmıştır.

Bu içtimalarda Dahiliye Vekâletinin bir senelik mesaisi gözden geçirilmiş ve bûdeeye ve yeni çıkan kanunlara göre merkezin mesai programları üzerinde görüşülmüş ve kararlar alınmıştır.

Bu içtimaların daha birkaç gün devam edeceği ve yapılacak müzakerelerle alınan kararların ve teferuat ve tatbikat programlarının mutad olduğu üzere hizmet mahsus bir rapor şeklinde tabedilerek alâkâhlara verileceği haber alınmıştır.

Pazarlık yasağı kanunu üç şehirde Eylül'den itibaren tatbik edilecek

Ankara, 27 (Hususi) - Perakende ticaretle pazarlıksız satış mecburiyetine dair kanunun Eylül başında tatbikına geçmek için İktisat Vekâleti lâzımgelen tetkikleri yapmaya başlamıştır. Vekâlet pazarlıksız fiyat ve ayrıntı vasıflardan biri veya ikisini gösteren etiket yahut işaret koymasına mecburiyetinin en evvel hangi yerlerde, hangi ticaret şubelerinde ve hangi maddeler hakkında ve ne suretle tatbik edileceği hakkında bir kararname projesi hazırlamak tadır.

Bu maksatla bazı Belediyelerin mütaalesi de sorulmuştur. Bu arada Ankara Belediyesi her ticaret şubesinde ve her madde için kanunun tatbiki taraftarı olmuştur. Hazırlanmakta olan kararname gelecek ay içinde Vekiller heyetinde görüşülecektir. Kanun evvelâ Ankara, İstanbul ve İzmir de tatbik olunacaktır.

Belediyeler Bankası Mahallî idareler bankası oluyor

Ankara 27 (Hususi) - Belediyeler Bankasının sermayesinin de genişleyecek olan faaliyet sahâsile mütenevvis şekilde artırılarak mahallî idareler bankasına kalbi takarrür etmiş, bu na dair kanun lâyihası da hazırlanmıştır

Dahiliye Vekâleti, Valilere verdiği yeni direktiflerde Belediyeler Bankasının kuruluşundan beri yaptığı hizmetlerden bahîsile teşkil edilecek mahallî idareler bankası için bûdçelerden şimdi den iştirak hissesi ayrılmasını istemiştir.

Vilâyet bütçeleri hazırlanarak merkeze gönderilmiş bulunduğundan bu iştirak hisseleri ta sarıffla temin olunacaktır. Bu sebele Hususi idareler gelirlerinin yüzde birinden aşağı olmaksızın mak şartile hangi kalemlerden tasarruf temin edileceğini Dahiliye Vekâletine bildirecektir.

Ziraat fakültesini bitirenler

Ankara, 27 (Hususi) - Bu yıl ziraat fakültesinden 52 genç mezun olmuştur. Bu gençler, muhtelif ziraat mıntakalarında staj yapmak üzere gönderilmektedirler. Bunlarda üç talebe Peşte'de toplanacak olan enternasyonal ziraat kongresine gönderileceklerdir.

İspanyadaki harbin yeni safhaları

Kim kazanıyor

Harbin siklet merkezi şimdi Ebr nehrinde Cumhuriyetçiler nehri geçtiklerini Frankistler de nehri geçenleri imha ettiklerini bildiriyorlar

Burgos 28 (Radyo Nasyonal) Resmî tebliğ : Ebr mıntakasında düşmanın muannidane taarruzları her tarafa hezimete neticelendi. Tayyareler nehir üzerine kurulan köprüleri tahribe devam ediyorlar. Kıtalarımızın kati ve mukabil taarruzlarıyla düşman nehir boyunca büyük hezime uğradı.

Hükümetçilerin tebliği Barselon 28 (Radyo) Resmî tebliğ : Cumhuriyetçi kitalar Mekinöza yakınından Ebr nehri ni dün geçmeye muvaffak oldular. Nehrin sol sahilinde çok şiddetli bir harp olmaktadır. Frankistlerin ileri kuvvetleri ne bir boyundan tamamen atılmıştır.

Şark cephesinde Kıtalarımız şark cephesinde Kodyel'in cenubu şarkisindeki düşman mevzilerini ele geçirmişlerdir. Frankistlerden bu cephe de 400 esir alınmıştır.

Gönüllüler nasıl geri alınacak

Barcelona hükûmetinin cevabı Londrada neşredildi

Barcelona plânı kabul etmekle beraber sükût geçilen noktalara da hayret ediyor

Londra 28 (Radyo) Royter den ; Barcelona hükûmetinin gönüllülerin geri alınmasına dair olan plâna verdiği cevap neşredilmiştir. Cevap plânı kabul mahiyetinde olup bazı sitemkâr kayıtları ihtiva etmektedir. Barcelona plânı ahkâmını kabul ve tehirli surette tatbiki için halisane mesai birliğini kabul ediyor.

Yalnız; gönüllülerin bir kısmını geri aldıktan sonra İspanya'da kalacak gönüllülerle men-sup olduğu devletler arasında

bir rabita olup olmadığını sormakta ve harp malzemesinin geri alınmasına dair bir kayıt bulunmamasını hayretle karşılamakta dır.

Deniz kontrolünde de: General Frankonun elinde 12liman kalacağını re Cumhuriyetçilerin medhali olan dört büyük limanın kontrol altına alınacağını da eselle kaydediyor.

Cevapta; tayyare taarruzlarına dair plânda bir kayıt bulunmamasına da hayret edilmektedir.

Londra nutkunun Amerikada akisleri İngiltereden Çin için de azim-kâr hareket bekleniyor

Çünkü Amerika hükûmetinin başlı endişelerinin merkezini Uzak Şarktaki vaziyet teşkil etmektedir

Vaşington 28 (Radyo) Havastan ; Amerika diplomasi mehafili Çemberlayn'nın nutkunu ve Çek meselesinde itihaz ettiği hattı hareketi tasvip etmektedir.

Bu teşebbüsün muvaffakiyette neticelenmesine intizar edilmekle beraber Fransa tarafından Sovyetlere verilen askeri zımanla müterafık olmasının dan da endişe edilmektedir.

İngilterenin' Çekoslovakya meselesi üzerinde tsahhütlerinin Prag hükûmetiyle Sûdetler arasındaki ihtilâfı yatıştırarak en kuvvetli âmil olacağı şüphesiz görülmektedir.

İngilterenin bu azimkârane hareketinin Uzakşarkta da aynı azimle hareket edeceği umidini doğurmaktadır. Malûmdur ki Amerika kaygı merkezini uzak şark meselesi teşkil etmektedir.

Çinde harp vaziyeti Japonların En kıymetli tayyarecileri öldürüldü

Çinde harp vaziyeti Japonların En kıymetli tayyarecileri öldürüldü

Hankov, 28 (Radyo) - Şekiyai Ajansı: Çin havva mahafili dört japon tayyaresinin düşürülmüş olduğu Manşang hava harbi hakkında malûmat vermektedir. Büyük bir japon filosofunun yaklaştığını haber alan Çin avcı tayyareleri derhal harekete geçerek düşmana Nansang üzerindeki hücum etmişlerdir. Alçaktan uçan japon filosu kumandanı Naigo, ilk hamlede mitralyözle öldürülmüş, kumandanlarının öldüğünü gören japon tayyarecileri frara başlamışlardır. Fakat Çinliler peşlerini bırakmayarak üç tayyare daha düşürmüşlerdir.

En iyi japon tayyarecileri muharebe harici edildiler

Naigo japonların en iyi dört tayyarecisinin sonuncusu idi. Diğerlerinden ikisi düşürülerek öldürülmüş, üçüncü ise Çinliler tarafından esir edilmiştir. —Sonu ikincide—

Büyük Ziraat kongresi Vekâlette bir kongre bürosu kuruldu

Ankara 27 (Hususi) - Birinci köy ve zirai kalkınma kongresinin hazırlıklarına devam ediyor. Ziraat Vekâletinde kongre hazırlıklarına dair işlerle meşgul olmak üzere bir kongre umumî kâtipliği bürosu teşkil edildi ve umumî kâtipliğe Nusret Köymen tayin olundu.

Diğer taraftan Ziraat Vekâleti çiftçilerimize iyi vasıflı tohum tevzii için bir program altına almağa ve genişletmeğe karar vermiş ve bu yolda mühim tedbirler itihaz etmiştir. Bir çok çiftçilerimiz ekecek iyi cins tohum yetiştirmekte ve bulamamaktadır. Bunların eskidenberi yaptıkları kendi ziraatleri mahsulü tohumlarla daha iyi netice almalarına imkân da yoktur. Bu sebeble memlekette bol miktarda ve ihraç edilmeğe elverişli iyi cins buğday ve bira imaline mahsus yüneş kalitede arpa yetiştirmek kabil olmakta ve ancak bazı mıntaka çiftçileri tarafından tatbik edilen iyi usullerle ve az miktarda elde edilmektedir. Bir kısım mıntakalarda Ziraat Vekâletinin tohum islah istasyonlarında yetiştirilen iyi ve yüksek vasıflı tohumlar köylü ile mübadele edilerek suretile dağıtılmakta ve bu usulden iyi neticeler almaktadı. Buna ilâve olarak yeni mahsul yetiştirenlerde tohumluk tedarik edilerek bozuk ve fena tohumlarla değiştiğilimesi esas üzerinde yeni teşebbüslere başlamıştır. İyi vasıflı tohum satınalma ve dağıtım işi Ziraat Bankasıca ifa edilmektedir ve bu sene Ankara, Yozgad, Kütahya, Eskişehir, Afyon Vilâyetlerinde tatbik olunmağa başlanacaktır.

Satın alınacak iyi tohumlar gene bu mıntakalardaki bozuk

Sonu ikincide

Dünyada Neler Oldu Neler Oluyor

Uçan insanlar

İtalyada Fiumede harb malülü Lükati isimli emekli bir italyan yüzbaşısı insanlara uçma imkânını verecek bir alet icad etmiştir. Bu alet yalnız pilotun aadele kuvvetiyle işliyen motörsüz bir tayyaredir. Tıpkı bir bisiklette olduğu gibi ayaklarıyla pete'lâ basar. Pedalin bu hareketi bir takım zincirler vasıtasıyla pervaneyi dakikada 1400 defa döndürür.

Şeklen basit olan bu alet hiçbir yardımcıya muhtaç olmadan yükselir. Her yere

kolay kolay iner hava içersin de istenilen tarafa uçması çok kolaydır.

Bu icaddan bahseden Polo di Rona şunları yazıyor.

Tecrübe devirlerini işlemal eden bu basit fakat dahiyane alet askerlik tatbikatı bakımından çok ehemmiyetli olan ferdi uçuşu hakikat sahasına çıkaracaktır. Motörsüz uçma ve inme meydanına ihtiyaç görmeden hava tarikiyle ver değıstirebilecek asker bütün tabiye telakkileri ni alt üst edecek bir amildir

nazik hırsız

Sayın hakimler, bu deli kanlı mahkum etmeyiniz. O çok terbiyeli ve çok merhametli bir adamdır.

Madam Ceymiş Remu bir ingiliz mahkemest huzurunda Hakimlere yukarıdaki sözleri söylemiştir. Mahkeme Rişal Roklu isminde bir suçunun davasını görüyor. 23 yaşında olan bu suçlu bahçe çitlerini kırmak suretiyle evlere girerek birkaç hırsızlık yapmıştır.

Madam Remunun evinde bu hırsız tarafından ziyaret edilmiştir. Fakat madamın mahkemede anlatıklarına göre kendisi hırsız görünce korkudan bayılıp düşmüştür. bu vaziyet karşısında hırsız büyük bir nezakete mufaa

gitmiş bir bardak su almış kadının şakaklarını oğmuş bir iki damla su içirmiş bu suretle ayılmasına yardım etmiştir. Şahit kadın bu ifade sini şöyle bitiriyor. "çantam da üç şilin vardı, bu delikanlı onları bile almadi.

Fakat öteki şahidler madam Remu kadar merhametli değildiler. Mösyö Redmon ifa desinde hırsızın kendesini bağladığını ve yazı masasının çekmecesinde sakladığı bütün paralarını söyledi.

Mahkeme öteki şahidleri de dinledikten sonra delikanlı beş ay hapse mahkum etmiştir. Bu kararı işiten madam Remu seferde galiba fazla merhametli sebeble mahkeme huzurunda bayılmıştır.

500 sene sonra çiçek açan tohumlar

Mançuride asırlarca evvel kurumuş bir gölün yerinde araştırmalar yapan bir heyet üç tane Lotuş tohumu bulmuştur. Bu tohumlar fosilleşmiş, bir toprak parçası içersinde kalmış olduğundan filizlenme kabiliyetlerini muhafaza etmişlerdir. Etrafları temizlenip toprak ekilen tohumlar sekiz gün sonra çimenleşmiş, 31 gün sonra da 30 santimetre uzunluğunda bir nebat halini almışlardır. İki sene sonra kemale gelecek ve çiçek açacaklardır.

Dünyanın en küçük piyanosu

Budapeştede Andras Pinter adında bir amötör var. Bu zat yeryüzünün en ufak piyanosunu yaptı. Bu piyanonun büyük piyanolardan hiç bir ekşiği yoktur, ancak baya 7 santimdir. Sesi çok nettir, ancak o kadar hafiftirki bir mikrofonla bir operatörün yardımı olmasa duyulmaz.

Bu küçük piyanonun klavyesi iki oktavlıdır. Siyah ve beyazları vardır. Fakat küçük parmakla bile çalmak imkânsızdır. Bunun için iğnedar ince iki çubukla çalıyorlar.

Bay Pinter bu piyanoyu 4 ayda yaptı. Bir koleksiyon meraklısı da satın aldı. Bu küçük piyano yeryüzünün en meşhur piyanosunun değerinden birkaç misli paraya satıldı.

Yarım saat iş, üç sene çabalama

Amerikalılar Hudson nehrinin 32 metre derinliğinde Lenkoju tüneline benzeyen ikinci bir tünel açmağa girişmişlerdir.

Nehir içersinde bu ameliyatı yapmak için içinde otuz amele çalışan bir boru kullanılıyor. Nehir sularının ve dipteki çamurun boruya girmemesi için borunun her san timetre murabba üzerine normal hava tazzikinin yukarısında 25 kilogramlık bir tazzik veriliyor. Bu tazzik içersinde hiç bir amele yarım saattan fazla çalışmıyor. Her yarım saatte boru yukarıya çıkarılıyor. Yeni otuz amele mehrin dibine indiriliyor. 1520 metre uzunluğunca olan bu tünelin yapılabilmesi için 3 sene çalışmak lâzımgelsektir.

Elektirikle balık avı

Her şeyi değıstiren fen nihayet balıkçılığada karıştı. Şimdi elektrikli vasıtasıyla balık avlanıyor. Balık dalyanlarının bulunduğu yerlerin yakınına akar su istikametine bir set yapıyorlar bu sedden hafif voltajlı bir elektrikli ceryanı geçiriliyor. Su elektriliği gayet iyi nakleder. Ouu için sed civarına gelen balıklar elektrikli ceryanı hissedemez şaşırıyorlar. Oradan kaçıyorlar doğru dalyanın içersine.

İLÂN

Mersin Tecim ve Endüstri odasından:

Mersinin Uray caddesinde 59 numaralı mazada toptan ve perakende manifatura işleriyle iştilgal eden T. C. tabasından Hakkı Demir, Zekeriya Tavman ve Ruhi Özdemirin Mersin Noterliğinden 12 Temmuz 938 T. ve 4378 sayılı ile musaddak mukaveleleri gereğince [Hakkı Demir ve kardaşları) unvanı altında kurdukları Kollektif şirketinin ticaret kanununun hükümlerine tevfi kan tescil muamelesi ifa ve sicilli ticaretin 1110 uncu numarasına ve odamızın ikinci sınıfına 27-7-938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilan olunur

Şirket mukavelesnamesi

Bir taraftan: istanbulda Bahçe kapıda Ata bey han No. 23 de mukim tüccardan Hakkı Demir ile diğer taraftan Mersinde mukim tüccardan Zekeriya Tavman ve Ruhi Özdemir aralarında aşağıdaki şartlar dairesinde bir ortaklık akdolunmuşdur.

Ortaklığın mevzuu:

1- Bilumum manifatura alım ve satımıdır.

Ortaklığın nevi;

2-Şirketin nevi kollektiftir.

Ortaklığın unvanı;

3-Hakkı Demir ve kardaşları

Ortaklığın merkezi;

4-Merkezi Mersin, şubesi istanbuldur.

Ortaklığın müddeti;

Aşadaki tarihten itibaren 1939 senesi nihayetine kadar. Mezkûr müddetin bitmesinden iki ay evvel ortaklığı uzatmamak niyetinde olduğunu ortaklardan biri diğerine resmen bildirmese ortaklık daha iki sene için aynı şartlarla kendiliğinden uzamış olur. Her defa müddetin bitmesinde aynı hükümler kendiliğinden tekrerrür eder.

Ortaklığın idaresi;

6-Merkezdeki ortaklığa ait işleri Zekeriya Tavman ve Ruhi Özdemir ve istanbul şubesindeki işleri Hakkı Demir idare ederler.

Şirkete ait hususlarda merkezde Zekeriya Tavman ve Ruhi Özdemir müştereken, şubede Hakkı Demir müferiden imzaya salâhiyettedirler. Bir âkit üçüncü şahıslara karşı ortaklığı ilzâm edebilmek için behemehal ortaklığın unvanını havi mührü ve bu mührün yanında Mersinde Zekeriya Tavman ve Ruhi Özdemirin müştereken ve istanbulda müferiden Hakkı Demirin imzasını muhtevi bulunmak lâzımdır.

İmzaya selâhiyettar ortaklara şirket umurundan başka her hangi bir iş için imza salâhiyeti verilmemiştir. Ve şirket kasasından hiç kimseye ödünç para veremezler. şirket umurundan başka herhangi bir iş için imza verilerse ve kasadan para verilerse mesuliyet doğrudan doğruya kendilerine aittir.

Ortaklığın sermayesi:

7-Ortaklığın sermayesi 26,000 Yirmi altı bin lira olup 15000 on beş bin lirası Hakkı demir 8000 sekizbin lirası Zekeriya Tavman ve 3000 üçbin lirası da Ruhi Özdemir tarafından vazedilmiştir.

Kâr ve zarar;

8-Kâr ve zarar ve her nevi hak ve mesuliyet yüz sehim itibarile kırk beş sehim Hakkı demire otuz üç sehim Zekeriya Tavmana ve yirmi iki sehim de Ruhi özdemire aittir. Senelik plâno neticesinde tahakkuk edecek kâr ortakların sermayesine ilâve edilecektir.

Ortakların faaliyeti:

9-Ortaklar bütün vakıtlarını ve faaliyetlerini ortaklık işlerine hasır ve tahsis etmişlerdir. Yalnız işleri sekteye uğratmamak üzere ortaklardan Hakkı demir istanbulda ve Ada pazarında kendi nam ve hesabına dilediği ticareti yapmaktan serbesttir. Zekeriya Tavman da Tarsustaki ortağı ile idare ettirdiği çiftliğinin umur ve idaresini kontrol için müsait vakıtlarında Tarsusa gidebilir. Mersindeki ortaklardan ikisi gerek ortaklığın mevzuuna dahil veya ondan hariç ticari hiç bir iş ve ortaklığa girişmezler.

Ortaklara ikraz:

10-Sene sonu plançosundaki kâr hisselerine mahsup edilmek üzere her ay ortaklardan Hakkı demir yüzelli Zekeriya Tavman yüz Ruhi özdemir elli lira çekmeye mezdur'lar.

HADEM:

11-Ortaklar arasında bu mukaveleden dolayı ortaklık esasında veya ondan sonra çıkabilecek her türlü ihtilâf ortakların seçecekleri hakemin vicdanî kanaatları ile verilecekleri hüküm ile halledilir.

Onbir maddeden ibaret olan işbu mukavelesname ortaklar tarafından iki nüsha olarak yazıldı ve imzalandı. 1-7-938 Hakkı demir vekili Zekeriya Tavman Ruhi özdemir Raci Arman imzası imzası imzası No. 4378

Yazılıp dairemize getirilen ve okunup anlatılan bu mukavelesname altındaki imzalar dairemce kendilerini tanıdığı Hakkı demir vekili Raci Arman ve Mersinde tüccardan Zekeriya Tavman ve Ruhi özdemirin olup birkabul imzalandıklarını ve mumaileyh Raci Armanın Hakkı demir namına bu yoldaki mevzuîyet ve salâhiyeti istanbul Altıncı noterinden tasdikli 22-Nisan-1938 gün ve 6164 sayılı vekâletname sinden alınan ve bir sureti dairemde saklı suretinden anlaşılmağa Noter kanununun 67 inci maddesine göre tasdik kılındı.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Temmuz ayının on ikinci gündür.

Mersin Noteri Hakkı Başman
Resmî mühür ve imza

Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır. Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslana müracaatları.

8-10

Mersin Tarım Limited şirketi mukavelesnamesidir

Madde. 6 Hisselerin şirkete tevdi olunmuş kısım gerek birinci hissedarlardan ve gerek mezkur hisseleri devren tekabbül edenlerden vesair suretle ve halefiyet tarikile sahip olanlardan talep olunabilir.ancak hissesini devretmiş olan hissedar tarihi devrinden itibaren iki sene sonra bu mesuliyetten kurtulur. sermayesi şirkete tayin olunan müddet zarfında tekiye etmeyen şirket yeniden bir müddet tayin edilerek yine tekiye vukubulmadığı takdirde şirketten alakası kat edileceğine dair tebligatta bulunulabilir. bu vade laakkal bir ay olacaktır. işbu vademin bitiminde teallhüdünu ifa etmeyen şirketin hissesi ve ozamiana kadar vuku bulmuş olan tekiye şirket menfaatine kar kayıt olunabilir. bu husus diğer şirkete tahsiren teblig olunmak lazımdır her nesuretle olursa olsun şarekadan birisinin vaz etmiş olduğu sermayenin istihsaline imkân basıl olmadığı ve zarureti kanuniye ve tüccariye bulunduğu takdirde mütebaki sermayeyi diğer şirketlerin nisbet dairesinde tekiye ederek hisselerle sahip olmaları lazımdır.

Madde: 7 -Mukarreratta her şirketin adedi hissesine göre reyi vardır ancak birhissedar umum hisseler miktarının sülusunden fazla reye malik olmaz itayı reye vekalet için mevzuîyeti tahriyye lazımdır.

Madde 8 -Hisseler şirket nazarinde tecezzi kabul etmez şirket her hisse için bir sahip tanı ancak gibi bir suretle bir hisse müteaddit alakadarları arasında gayri gabili taksim kaldığı surette bunlar haklarını müştereken istimal ederler. müşterek alakadarların mümessil veya vekileri olmadığı takdirde şirketin muamelesi velevki bunlardan yalnız birisine karşı bile olsa cumlesi hakkında muteberdir.

- SonunVar-

ilân

Mersin Belediye Riyasetinden :

938 Yılı için tahakkuk ettirilen Levha saçak ve reklâm resmi ve mükelleflerin isimlerini gösterir tahakkuk cetvelleri Uray caddesindeki Eğepałasz altındaki ilân tahtasına asılmıştır. Tahakkuk eden bu rozumatın 1-Ağustos-938 tarihinde tahsilatlarına makbuz mukabilinde tekiye icabetmek tedir. Mezkûr günü takip eden on gün içinde tekiye edilmediği takdirde belediye kanununun 112 inci maddesi mucibince yüzde on zamlı tahsil olunacaktır. Dükkân olupta bu tahakkuk cetvelinde isimleri olmuyanlar veyahut sonradan dükkân açmak ve reklâm asmak isteyenler belediyeye müracaat ile icabeden resmi tekiye ederek ruhsat almaları lazımdır. Yapılacak yoklamada ruhsat alındığı ve resim tekiye edilmediği görüldüğü takdirde belediye kanununun 113 üncü maddesi mucibince iki kat resim tahsil olunacağı ilan olunur.

İLÂN

Mersin Tecim ve Endüstri odasından

Mersin Nüzhetiye mahallesinde kışla caddesinde 8 No lu evde oturan T C tabasından olup Mersinin Nusratiye mahallesinde kışla caddesinde 8 No lu yeri kanuni ticaretgah edinerek 28 7 938 tarihindenberi toptan ve perakende kereste ve hububat işleriyle uğraşan Bay Ramazan Taşkın (Ramazan Taşkın)ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 28 7.38 tarihinde 1111 numaralı sicile ticaret kanununun 42 maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır. inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları.

8-15

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lazım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.

Dumansız

Sessiz

Pompasız



Borusuz

Kokusuz

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Urman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8

DOKTOR OPERATÖR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra
kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimaî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzil borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor
Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız. Satış yeri
Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğimiz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
28-30

İlan

Askerlik şubesi reisliğinden

Muvazzaf hesap ve
muamele memuru oku-
luna bu sene yedek su-
baylardan istekli aranmak
tadır. Talip olanların şü-
bemize müracaat etme-
leri ilân olunur. 24-29 31

Zayi diploma

Adana öğretmen oku-
lundan almış olduğum
468 sayı ve 10-8-936
tarihli diplomamı zayi
ettim. Yenisini alacağım
dan eskisinin hükmü yok
Ağrı öğretmeni
Fahri Gölge

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Haric
Şerâit	İçin	İçin
Seneîik	1200 Kr.,	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10
Kuruştur.

Mürettip
istiyoruz

Matbaamızda gazete ve
cetvel işlerinde çalışmak üz-
re iki mürettibe ihtiyacı-
mız vardır. Çalışmak arzu
edenlerin müdüriyete mü-
racaatları.

ilan

Tarsus icra memurluğundan

No: 938
1081

Tapu No. Tarihi Cinsi H. MM. Mervkii
24 Temmuz 938 tarlanın 31 2460 Batras K.

384 de 133 sehmi

Hududu; Şarkan tariki am şimalen ve garben keza cenuben
hatice ve fatma hisselerine verilen.

25 Hududu; Şarkan sahibi senet garben hacı beşe verese-
si şimalen sahibi senet cenuben tarikiam

Alacaklı. Kadir kıza Ayşe vekili Davra vekili Ce-
mal Erdoğan

Borçlu; Simit hacı köyünden Ali kıza Kıymet

Birinci artırmamın yapılacağı yer; gün, saat 31-8-938
çarşamba günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icra D.
İkinci artırmamın yapılacağı yer gün saat 15-9-938
perşembe günü saat 9 dan 10 kadar Tarsus İcra D.

1- İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 30-7-938 tarihinden itibaren 938 - 1081 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 1081 dosyası numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müşbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilleri sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmışlardır.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırım şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkarsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırıma on beş gün daha temdit ve on beşinci gündü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkması şartıyla en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6- Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse leralh veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzotmiş olduğu bedelle alması razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hâcet kalmaksızın memuriyetimize alından tahsil olunur. "133,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfi kan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müşbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-1081 dosyası numarasıyla Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

4 üncü keşide: 11 Ağustos 938 dedir

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000 12.000 10.000 liralık ikramiyeler

(10 000 ve 20 000) liralık iki adet mükâfat vardır

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya

iştirak etmek suretile siz de tahmininizi deneyiniz

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ başlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatısli kebab	20	Patatısli kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVİ VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılı kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabevisi Ahmed çekinmez. BİR TECRÜBE KAFİDİR